
O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no edital acima referido e fica alterada a data de
abertura para o dia 22/08/2024 às 09h10.

Secretaria da Educação

RETIFICAÇÃO - 3 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2024
O Município de Eldorado do Sul torna público que foi procedida retificação, no edital acima referido e fica alterada a data de
abertura para o dia 30/08/2024 às 09h10.

Secretaria da Educação

Protocolo: 2024001133329

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL: Contrato Nº 40/24 – SBM Construções Ltda – Rescindido a partir de 28 de junho de 2024.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 82/24 – Diego Leite Santana - Valor Total R$ 16.736,40 – 24 meses;
Contrato Nº 96/24 – Imperial Limpeza Ltda – Valor Total R$ 51.878,40 – 15 dias; Contrato Nº 104/24 – JM Serviços de Limpeza e
Portaria – Valor Total R$ 254.985,00 – 05 anos; Contrato Nº 105/24 – Jardel Amaral Adams – Valor Total R$ 59.400,00 – 06
meses; Contrato Nº 107/24 – Desinservice Desinsetizadora Ltda – Total R$ 162.606,00 – 15 dias.

TERMO ADITIVO:
Nº 157/23 – CL Transporte e Limpeza Ltda – Reajuste de 4,139777% sobre o valor do contrato; Nº 236/23 – Incorporadora
Menegotto Ltda – 12 meses.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001133330

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 61/18 – Evandir Brocco de Lima Me – 12 meses; Nº 72/18 – Clinica Veterinária Dr. Silvio Oliseski Me – 90 dias; Nº 73/18 –
Camila Boneberger da Silva Me – 90 dias; Nº 26/19 – Stattus Serviços de Limpeza Ltda Me - Seguro garantia da execução de
contrato no valor de R$ 64.069,54, com vigência de 03/04/2024 até 02/07/2025; Nº 74/20 – Calmed Distribuidora e Serviços
Técnicos Eireli – 12 meses; Nº 78/21 – MJ Empreendimentos & Serviços Ltda – Reajuste de 4,220290% sobre o valor do contrato;
Nº 138/21 – Tecnobem Tecnologia da Informação Ltda – Reajuste de 4,819246% sobre o contrato; Nº 82/22 – Rosa Maria de
Oliveira Coutinho – Reajuste de 3,928724% sobre o contrato; Nº 134/22 – Colaço Transportes e Turismo Ltda – 12 meses; Nº
147/22 – Nilton Neves Kronhardt -’ 12 meses; Nº 113/23 - Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 213/23 – CL Transportes e Limpeza
Ltda – 12 meses; Nº 05/24 – Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 06/24 - Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 08/24 - Tech I9
Construtora – 120 dias; Nº 09/24 - Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 10/24 - Tech I9 Construtora – 120 dias; Nº 11/24 - Tech I9
Construtora – 120 dias; Nº 17/24 - Tech I9 Construtora – 120 dias.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO
Protocolo: 2024001133350

ATO AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2024
Pregão Eletrônico n.º 13/2024, Processo licitatório nº 61/2024 . Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de

Materiais de Expediente , do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, que será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021, com alterações
posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Data realização:
03/09/2024. Horário:08h:30min. LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. A integra do Edital encontra-se no endereço:
www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 15 de agosto de 2024.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2024001133313

Concorrência 07/2024 - Proc. Licit. 37/2024: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia p/ execução de
pátios cobertos pré-moldados, na EMEF 18 de Abril, c/ utilização de estrutura metálica, sob regime de empreitada integral, c/

Porto Alegre, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 188Diário Oficial Nº 164

http://www.engenhovelho.rs.gov.br/


recursos “livres” do Município (menor preço), forma presencial. Quant. e unidade de medida:  área total de ampliação: 232,94m².
Prazo de execução: 03 meses. Abertura: 30/08/2024 às 9h, na Sala de Reuniões da Prefeitura, Rua Rubert, 900. Edital/inform.:
https://www.pmfv.rs.gov.br/ , na Prefeitura das 7:30 às 13:30h, pmlicita@pmfv.rs.gov.br ou (55) 3328.133 - Ramal 205. Fortaleza
dos Valos, 12/08/2024. Márcia Rossatto Fredi, Prefeita.

Protocolo: 2024001133314

Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Presencial 07/2024: Contratação de empresa especializada para
execução de obra de pavimentação poliédrica de estrada rural, com recursos provenientes do Governo do Estado do RS, Sedur
(Convênio FPE nº 2023/5127) e com contrapartida do Município. Homologado/adjudicado em 13/08/2024, pela Prefeita Márcia
Rossatto Fredi. Adjudicatário Compavi Pavimentação e Comércio LtDA, CNPJ n.º 06.139.082/0001-36, ao valor de R$
1.417.920,00. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2024001133315

Extrato de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico 04/2024 : Registro de Preços visando aquisição de graxas e óleos
lubrificantes destinados à manutenção da frota municipal. Homologado/adjudicado em 12/08/2024, pela Prefeita Márcia Rossatto
Fredi. Valor total homologado/adjudicado: R$ 74.826,15. Adjudicatário: Dufilter Distribuidora de Filtros e Lubrificantes Ltda – CNPJ
51560442000123. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2024001133316

Extrato de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrônico 08/2024: Registro de Preços visando aquisição de gêneros
alimentícios, p/ atendimento da merenda escolar, junto às escolas da rede municipal de ensino. Homologado/adjudicado em
08/08/2024, pela Prefeita Márcia Rossatto Fredi. Valor total homologado/adjudicado: R$ 271.727,89. Adjudicatários: Lapulperia
Restaurante Ltda – CNPJ 39808891000142, ao valor de R$ 53.863,20 e; Sara Becker Wilkw Ltda – CNPJ 45216163000144, ao
valor de R$ 217.864,69. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2024001133317

Extrato da Ata RP N.º 13/2024: Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Detentor: Sara Becker Wilkw Ltda – CNPJ
45216163000144. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios, p/ atendimento da merenda escolar, junto
às escolas da rede municipal de ensino. Valor: O valor total de preços registrados é de R$ 217.864,69, pago forma estabelecida no
instrumento de contrato. Vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br.

Protocolo: 2024001133318

Extrato da Ata RP N.º 14/2024: Gerenciador: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Detentor: Lapulperia Restaurante Ltda – CNPJ
39808891000142. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios, p/ atendimento da merenda escolar, junto
às escolas da rede municipal de ensino. Valor: O valor total de preços registrados é de R$ 53.863,20, pago forma estabelecida no
instrumento de contrato. Vigência: 12 meses, a contar da data de assinatura. Integral teor no sítio: www.pmfv.rs.gov.br .

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2024001133332

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº 085/2024

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 085/2024, com a finalidade de
reforma da Passarela Metálica ao lado do Parque da Oktoberfest, sob a modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo
menor preço, regime de execução indireta por empreitada pelo preço global. A sessão pública será realizada no site no dia
02/09/2024, com início às 13:30hs, devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame .
Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.igrejinha.rs.gov.br . Município de Igrejinha, 15 de agosto de 2024.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO
Protocolo: 2024001133348

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 016/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E DRENAGEM NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO . JULGAMENTO: Menor preço global. ABERTURA DA SESSÃO: 08h15min do dia
0 3 / 0 9 / 2 0 2 4 . L O C A L : www.pregaoonlinebanrisul.com.br. INFORMAÇÕES: Fone: (55) 3190-0108, e-mail:

Porto Alegre, sexta-feira, 16 de agosto de 2024 189Diário Oficial Nº 164

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

